

徳島県

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (水門工事)

工事名	R 7 波土 浅川港海岸 (浅川地区) 海・浅川 水門工事				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 水門	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
水門		式	1		45,943,424		
水門本体工		式	1		30,965,393		
作業土工		式	1		2,357,520		
埋戻し (躯体部)	土質:軟岩	m3	460	1,356	623,760		単 1号
土砂等運搬 (処分)	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	560	2,187	1,224,720		単 2号
土砂等処分		m3	560	909	509,040		単 3号
堰柱工 右岸側		式	1		28,523,396		
コンクリート	コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	m3	356	30,110	10,719,160		単 4号
コンクリート (埋戻し)	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	145	29,430	4,267,350		単 5号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	4.58	159,700	731,426		単 6号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	t	6.08	164,500	1,000,160		単 7号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D29~32	t	2.1	159,100	334,110		単 8号
目地材	瀝青質目地 t=20	m2	4	8,945	35,780		単 9号

# 設計内訳書 (水門工事)

工事名	R 7 波土 浅川港海岸 (浅川地区) 海・浅川 水門工事				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 水門	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	490	9,719	4,762,310		単 10号
型枠 (埋戻し)	型枠の種類:一般型枠	m2	100	9,719	971,900		単 11号
足場	安全ネット:有り	掛m2	660	5,036	3,323,760		単 12号
支保		空m3	390	6,096	2,377,440		単 13号
橋梁工		式	1		11,449		
伸縮装置 (アンカー筋)	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	t	0.02	158,100	3,162		単 14号
伸縮装置 (アンカー筋)	後施工アンカーM16	本	32	154	4,928		単 15号
コンクリート撤去 (左岸)		m3	0.1	33,590	3,359		単 16号
上屋工		式	1		73,028		
アンカーボルト		本	32	1,426	45,632		単 17号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD295 D13	t	0.18	152,200	27,396		単 18号
水門設備据付		式	1		6,053,489		
水門戸当り据付工		式	1		6,053,489		

# 設計内訳書 (水門工事)

工事名	R 7 波土 浅川港海岸 (浅川地区) 海・浅川 水門工事				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 水門	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
輸送		式	1		63,926		内 1号
据付(河川用水門) 戸当り	プレートガーダ構造ローゲート(中大形)	式	1		4,256,147		内 2号
直接経費(水門設備) 戸当り		式	1		1,733,416		内 3号
仮設工		式	1		8,924,542		
工事用道路工		式	1		883,139		
工事用盛土撤去		m3	440	310.7	136,708		単 19号
土のう 撤去	大型土のう規格:耐候性土のう1t	袋	120	1,009	121,080		単 20号
廃プラ運搬・処分		式	1		19,297		内 4号
殻運搬	殻種別:コンクリート(無筋) 構造物とりこわし	m3	100	1,089	108,900		単 21号
殻運搬	殻種別:舗装版破碎	m3	1	2,354	2,354		単 22号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	100	4,900	490,000		単 23号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	1	4,800	4,800		単 24号
浮体式陸閘保護		式	1		1,024,390		

# 設計内訳書（水門工事）

工事名	R 7 波土 浅川港海岸（浅川地区） 海・浅川 水門工事				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 水門	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
覆工板設置・撤去等	浮体式陸閘保護用	式	1		1,024,390		内 5号
土留・仮締切工		式	1		4,320,392		
鋼矢板引抜	Ⅲ型,Ⅳ型	枚	74	15,540	1,149,960		単 25号
鋼矢板賃料等	Ⅲ型,Ⅳ型	式	1		1,734,253		内 6号
止水壁撤去		式	1		1,436,179		内 7号
ブラケット支保工		式	1		115,721		
ブラケット撤去工		式	1		115,721		内 8号
スクラップ処理		式	1		-1,085,100		
仮設材	ベ <sup>レ</sup> -H2	t	36.17	-30,000	-1,085,100		単 26号
水替工		式	1		2,901,000		
ポンプ排水	排水量:0以上120(m <sup>3</sup> /h)未満,全揚程:10m,排水方法:常時排水	日	100	29,010	2,901,000		単 27号
交通管理工		式	1		765,000		
交通誘導警備員		人日	50	15,300	765,000		単 28号

# 設計内訳書（水門工事）

工事名	R 7 波土 浅川港海岸（浅川地区） 海・浅川 水門工事				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 水門	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
直接工事費		式	1		45,943,424		
共通仮設		式	1		7,805,341		
共通仮設費		式	1		3,770,341		
運搬費		式	1		3,046,901		
重機建設機械分解組立輸送 (クローラクレーン)		式	1		2,530,000		内 9号
仮設材等運搬 (リース 鋼矢板, H形鋼)		式	1		302,775		内 10号
仮設材等運搬 (スクラップ 処理)		式	1		214,126		内 11号
事業損失防止施設費		式	1		723,440		
水質汚濁防止膜	カーテン長:2m, L=20m	式	1		723,440		内 12号
共通仮設費（率計上）		式	1		4,035,000		
純工事費		式	1		53,748,765		
現場管理費		式	1		13,445,000		
工事原価		式	1		67,193,765		



# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 1号	輸送							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 70 km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	9.73	5,070	49,331			
仮設材等の積み取り卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	9.73	1,500	14,595			
合計					63,926			

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 2号	据付(河川用水門) 戸当り	プレートカーク構造ポラゲート(中大形)						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
据付(水門) 17.5m×4.1m		式	1		4,256,147		0.7門分	
合計					4,256,147			



# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 4号	廃プラ運搬・処分						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
処分費(m3)		m3	0.9	15,000	13,500		
現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t積、吊能力2.9t、無し、43.0km以下	t	0.31	18,700	5,797		
合計					19,297		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 5号	覆工板設置・撤去等	浮体式陸開保護用					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
覆工板設置・撤去		m2	37	443	16,391		
保護材料費		m2	37	27,243.24	1,007,999		
合計					1,024,390		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 6号		鋼矢板賃料等		Ⅲ型, Ⅳ型				
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
材料費 賃料 SP3、SP4		t	26. 77	18, 900	505, 953			
材料費 賃料 SPC4コーナー		t	3. 5	37, 800	132, 300			
損耗費 SP3、SP4		t	5. 35	180, 000	963, 000		20%見込み	
損耗費 SPC4コーナー		t	0. 7	190, 000	133, 000		20%見込み	
合計					1, 734, 253			

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 7号	止水壁撤去						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ブロック撤去(1スイング内)	撤去・仮置, 本体BL[本体方塊・直立消波・蓋BL], 陸上, 11.42t/個, 無し, 標準外, クローラクレーン, (油圧駆動式)100t吊	個	7	3,780.72	26,465		
ブロック撤去(1スイング内)	撤去・仮置, 本体BL[本体方塊・直立消波・蓋BL], 陸上, 6.02t/個, 無し, 標準外, クローラクレーン, (油圧駆動式)100t吊,	個	7	3,485.35	24,397		
ブロック撤去(1スイング内)	撤去・仮置, 本体BL[本体方塊・直立消波・蓋BL], 陸上, 3.49t/個, 無し, 標準外, クローラクレーン, (油圧駆動式)100t吊,	個	7	2,655.51	18,588		
ブロック撤去(1スイング内)	撤去・仮置, 本体BL[本体方塊・直立消波・蓋BL], 陸上, 2.32t/個, 無し, 標準外, クローラクレーン, (油圧駆動式)100t吊,	個	1	2,655.51	2,655		
ブロック撤去(1スイング内)	撤去・仮置, 本体BL[本体方塊・直立消波・蓋BL], 陸上, 3.49t/個, 無し, 標準外, クローラクレーン, (油圧駆動式)100t吊,	個	11	2,655.51	29,210		
構造物とりこわし	無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	80	8,222	657,760		
構造物とりこわし	無筋構造物, 人力施工, 無し, 無し	m3	20	33,590	671,800		
アスファルト舗装版破碎・積込み		m3	1.2	4,420	5,304		
合計					1,436,179		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 8号	ブラケット撤去工							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
上部工架設・撤去工	撤去, ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊, 標準(1.0)	t	8.38	7,414	62,129			
ガス切断	標準, 陸上, 手動, 22mm, 無し, 10m未満	m	1.4	4,543.95	6,361			
防錆工 鉄筋防錆材		m2	0.1	2,870	287			
H形鋼 賃料 H200*200*8*12		t	3.26	14,400	46,944			
合計					115,721			

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 9号	重機建設機械分解組立輸送 (クローラークレーン)							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復),クローラークレーン系80超150下(クマ2超3下),標準(1.0)	回	1	2,530,000	2,530,000			
合計					2,530,000			

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 10号	仮設材等運搬 (リス 鋼矢板, H形鋼)							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板, H形鋼, 覆工板, 敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 159km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	33.53	7,530	252,480		鋼矢板, H形鋼	
仮設材等の積込み取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	33.53	1,500	50,295		鋼矢板, H形鋼	
合計					302,775			

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 11号	仮設材等運搬 (スクラップ処理)						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 45 km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	36.17	4,420	159,871		
仮設材等の積み取り卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	36.17	1,500	54,255		
合計					214,126		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 12号	水質汚濁防止膜	カーテン長:2m, L=20m					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
汚濁防止膜撤去		m	20	5,959	119,180		
汚濁防止膜設置		m	20	6,363	127,260		
汚濁防止膜賃料		式	1		477,000		
合計					723,440		

# 1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 1号	埋戻し (躯体部)	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	1,356
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルース)	岩塊・玉石, 土量50,000m3未満	m3	1	268.6	268.6		
	土砂等運搬	標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 軟岩, 無し, 1.0km以下	m3	1	596.8	596.8		
	埋戻し	最小埋戻幅4m以上	m3	1	489.7	489.7		
	合計					1,355.1		
	単価					1,356	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 2号	土砂等運搬 (処分)	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,187
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1 5.5km以下	m3	1	2,187	2,187		
	合計					2,187		
	単価					2,187	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 3号	土砂等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	909
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1	909	909		
	合計					909		
	単価					909	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 4号	コンクリート	コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	30,110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,24-12-25(20)(高炉),100m3以上500m3未満,一般養生,延長無し,全て	m3	1	30,110	30,110		
合計						30,110		
単価						30,110	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 5号	コンクリート (埋戻し)	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	29,430
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),100m3以上500m3未満,一般養生,延長無し,全ての費	m3	1	29,430	29,430		
合計						29,430		
単価						29,430	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 6号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	159,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	159,700	159,700		
合計						159,700		
単価						159,700	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 7号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	単位	t	単位数量	6.08	単価	164,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	6.08	158,100	961,248		
ガス圧接工(手動・自動) [市場単価]		D25+D25, 100箇所未満, 無	箇所	56	685	38,360		
合計						999,608		
単価						164,500	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 8号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D29~32	単位	t	単位数量	1	単価	159,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D29~32, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物	t	1	159,100	159,100		
合計						159,100		
単価						159,100	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 9号	目地材	瀝青質目地 t=20	単位	m2	単位数量	1	単価	8,945
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=20	m2	1	8,945	8,945		
合計						8,945		
単価						8,945	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 10号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,719
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,719	9,719		
合計						9,719		
単価						9,719	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 11号	型枠 (埋戻し)	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,719
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,719	9,719		
合計						9,719		
単価						9,719	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 12号	足場	安全ネット:有り	単位	掛m2	単位数量	1	単価	5,036
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場, 必要, 標準(1.0)	掛m2	1	5,036	5,036		
合計						5,036		
単価						5,036	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 13号	支保		単位	空m3	単位数量	1	単価	6,096
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
支保工		くさび結合支保, 40kN/m <sup>2</sup> <f<=80kN/m <sup>2</sup> [120<t<=250], 標準	空m3	1	6,096	6,096		
合計						6,096		
単価						6,096	円/空m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 14号	伸縮装置 (アンカー筋)	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	単位	t	単位数量	1	単価	158,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t以上 (標準), 無, 無, 無, 無, 補正無 (鉄筋割合10%未満含む), 補正無 (一般構造物	t	1	158,100	158,100		
合計						158,100		
単価						158,100	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 15号	伸縮装置 (アンカー筋)	後施工アンカーM16	単位	本	単位数量	1	単価	154
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
後施工アンカーM16			本	1	154	154		
合計						154		
単価						154	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 16号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 16号	コンクリート撤去 (左岸)		単位	m3	単位数量	1	単価 33,590
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	構造物とりこわし	無筋構造物, 人力施工, 無し, 無し	m3	1	33,590	33,590	
	合計					33,590	
	単価					33,590	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 17号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 17号	アンカーボルト		単位	本	単位数量	1	単価 1,426
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	アンカーボルト設置	有	本	1	1,426	1,426	
	合計					1,426	
	単価					1,426	円/本

# 1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 18号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD295 D13	単位	t	単位数量	1	単価	152,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD295 D13, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	152,200	152,200		
合計						152,200		
単価						152,200	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 19号	工所用盛土撤去		単位	m3	単位数量	1	単価	310.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満	m3	1	310.7	310.7		
合計						310.7		
単価						310.7	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 20号	土のう 撤去	大型土のう規格:耐候性土のう1t	単位	袋	単位数量	1	単価	1,009
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6mを超え20m以下, 標準(1.0)	袋	1	1,009	1,009		
合計						1,009		
単価						1,009	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 21号	殻運搬	殻種別:コンクリート(無筋)構造物とりこ わし	単位	m3	単位数量	1	単価	1,089
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機 械積込, 無し, 3.3km以下, 全ての費用	m3	1	1,089	1,089		
合計						1,089		
単価						1,089	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 22号	殻運搬	殻種別:舗装版破碎	単位	m3	単位数量	1	単価	2,354
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎,機械(騒音対策不要、厚15cm以下),無し,3.5km以下,全ての費用	m3	1	2,354	2,354		
合計						2,354		
単価						2,354	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 23号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	4,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	4,900	4,900		
合計						4,900		
単価						4,900	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 24号	処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	4,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	4,800	4,800		
合計						4,800		
単価						4,800	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 25号	鋼矢板引抜	Ⅲ型,Ⅳ型	単位	枚	単位数量	74	単価	15,540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板引抜き Ⅳ型 12m以下		枚	61	10,320	629,520		
	鋼矢板引抜き Ⅲ型 9m以下		枚	8	8,591	68,728		
	鋼矢板引抜き C4型 12m以下		枚	5	10,320	51,600		
	カゝス切断	鋼矢板	箇所	70	5,708	399,560		
	合計					1,149,408		
	単価					15,540	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 26号	仮設材	へび-H2	単位	t	単位数量	1	単価	-30,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
スクラップ処理 鋼矢板、H形鋼			t	1	-30,000	-30,000	kB794	
合計						-30,000		
単価						-30,000	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 27号	ポンプ排水	排水量:0以上120(m3/h)未満,全揚程 :10m,排水方法:常時排水	単位	日	単位数量	100	単価	29,010
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	87,970	87,970		
ポンプ運転		0以上120(m3/h)未満,10m,常時排水	日	100	28,130	2,813,000		
合計						2,900,970		
単価						29,010	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 28号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円/人日	